
 

 

COMUNE DI UDINE 
S E R V I Z I O  F I N AN Z I AR I O ,  P R O G R AM M AZ I O N E  

E  C O N T R O L L O  
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO    A 

 
 
 
 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 
 
 
 
 
 
 
 

 Il  Responsabile del Servizio Finanziario  
 Dott.ssa  Marina  Del  Giudice  
  

 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 



 
 
 



ENTRATE CORRENTI

2023 2024 NOTE Note 1

TIT 2L 3L 4L 5L DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

PROGETTI EUROPEI

2 1 5 1 0

TRASFERIMENTI CORRENTI 

DALL'UNIONE EUROPEA IN MATERIA 

DI ECOLOGIA (PROGETTI EUROPEI)

14.864,50 14.864,50
Progetto europeo 

"Playfull II"
E/S

2 1 1 1 0

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI CENTRALI IN 

MATERIA DI ECOLOGIA - 

COFINANZIAMENTO PROGETTI EUROPEI

3.185,25 3.185,25
Progetto europeo 

"Playfull II"
E/S

TOTALE ENTRATE 18.049,75 18.049,75  -  - 

2022



SPESE CORRENTI

2023 2024 NOTE Note 1

MIS PROG COFOG 1L DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

PROGETTI EUROPEI

9 2 54 1

PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE (PROGETTI 

EUROPEI) FONDI EUROPEI - 

ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE

14.864,50 14.864,50 Progetto europeo "Playfull II" E/S

9 2 54 1

PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE (PROGETTI 

EUROPEI) FONDI STATALI - 

ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE

3.185,25 3.185,25 Progetto europeo "Playfull II" E/S

TOTALE SPESE 18.049,75 18.049,75  -  - 

TOTALE ENTRATE 18.049,75 18.049,75  -  - 

2022



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera   del 
12/04/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 22.142,12

 393.389,33

 415.531,45

 415.531,45

 25.751,98

 410.430,91

 436.182,89

 436.182,89

 117.026,66

 657.346,98

 774.373,64

 774.373,64

 128.487,03

 713.185,03

 841.672,06

 841.672,06

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TOTALE ENTRATA

Codice

E 02.000.0000

E 02.101.0000

E 02.105.0000

E 02.000.0000

E 00.000.0000

 22.566,73

 395.566,41

 418.133,14

 418.133,14

 3.185,25

 14.864,50

 18.049,75

 18.049,75

 125.301,78

 698.320,53

 823.622,31

 823.622,31

 3.185,25

 14.864,50

 18.049,75

 18.049,75



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera   del 
12/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 64.248,00

 64.248,00

 64.248,00

 64.248,00

 65.578,24

 65.578,24

 65.578,24

 65.578,24

 80.748,01

 80.748,01

 80.748,01

 80.748,01

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

TOTALE SPESA

Codice

S 09.00.00.00

S 09.02.00.00

S 09.02.01.00

S 09.02.00.00

S 09.00.00.00

S 00.00.00.00

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75

 62.698,26

 62.698,26

 62.698,26

 62.698,26

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera   del 
12/04/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 415.531,45

 415.531,45

 436.182,89

 436.182,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE ENTRATA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

Codice

E 00.000.0000

E 00.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 418.133,14

 418.133,14

 18.049,75

 18.049,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera   del 
12/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 64.248,00

 64.248,00

 64.248,00

 64.248,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e 
recupero ambientale 

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

TOTALE SPESA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 09.00.00.00

S 09.02.00.00

S 09.02.01.00

S 09.02.00.00

S 09.00.00.00

S 00.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 46.198,25

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75

 18.049,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



 Atto n. 162 del 14/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL GIUDICE MARINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/04/2022 12:18:07

NOME: FINCO FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/04/2022 14:51:10

NOME: FONTANINI PIETRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/04/2022 09:31:37

NOME: COSSIO FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/04/2022 10:45:58


