



COMUNE DI UDINE
SERVIZIO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE
E CONTROLLO

ALLEGATO A

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marina Del Giudice

Atto sottoscritto digitalmente

ENTRATE CORRENTI

TIT	2L	3L	4L	5L	DESCRIZIONE	2022		2023	2024	NOTE	Note 1
						COMPETENZA	CASSA				
					PROGETTI EUROPEI						
2	1	5	1	0	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA IN MATERIA DI ECOLOGIA (PROGETTI EUROPEI)	14.864,50	14.864,50			Progetto europeo "Playfull II"	E/S
2	1	1	1	0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI IN MATERIA DI ECOLOGIA - COFINANZIAMENTO PROGETTI EUROPEI	3.185,25	3.185,25			Progetto europeo "Playfull II"	E/S

TOTALE ENTRATE

18.049,75	18.049,75	-	-
------------------	------------------	---	---

SPESE CORRENTI

MIS	PROG	COFOG	1L	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	2022	2023	2024	NOTE	Note 1
				PROGETTI EUROPEI							
9	2	54	1	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (PROGETTI EUROPEI) FONDI EUROPEI - ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE	14.864,50	14.864,50				Progetto europeo "Playfull II"	E/S
9	2	54	1	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (PROGETTI EUROPEI) FONDI STATALI - ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE	3.185,25	3.185,25				Progetto europeo "Playfull II"	E/S
TOTALE SPESE					18.049,75	18.049,75	-	-	-		
TOTALE ENTRATE					18.049,75	18.049,75	-	-	-		

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pag. 1

12/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
E 02.000.0000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti				
E 02.101.0000	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	22.142,12 22.566,73 3.185,25	25.751,98	117.026,66 125.301,78 3.185,25	128.487,03
E 02.105.0000	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	393.389,33 395.566,41 14.864,50	410.430,91	657.346,98 698.320,53 14.864,50	713.185,03
E 02.000.0000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	415.531,45 418.133,14 18.049,75	436.182,89	774.373,64 823.622,31 18.049,75	841.672,06
E 00.000.0000	TOTALE ENTRATA	415.531,45 418.133,14 18.049,75	436.182,89	774.373,64 823.622,31 18.049,75	841.672,06

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pag. 2

12/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 09.00.00.00	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
S 09.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
S 09.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	65.578,24 62.698,26 18.049,75	80.748,01
S 09.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	65.578,24 62.698,26 18.049,75	80.748,01
S 09.00.00.00	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	65.578,24 62.698,26 18.049,75	80.748,01
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	65.578,24 62.698,26 18.049,75	80.748,01

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pag. 3

12/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
E 00.000.0000		415.531,45 418.133,14 18.049,75	436.182,89	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 00.000.0000	TOTALE ENTRATA	415.531,45 418.133,14 18.049,75	436.182,89	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pag. 4

12/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 09.00.00.00	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
S 09.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
S 09.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 09.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 09.00.00.00	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	46.198,25 46.198,25 18.049,75	64.248,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DEL GIUDICE MARINA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 12/04/2022 12:18:07

NOME: FINCO FRANCESCA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 14/04/2022 14:51:10

NOME: FONTANINI PIETRO
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 15/04/2022 09:31:37

NOME: COSSIO FLAVIA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 19/04/2022 10:45:58